
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK
odbor správní a dopravy

Nádražní 833, 564 01 Žamberk

Č.j., spisová značka: MUZBK-18888/2023, MUZBK-13640/2023/03
Spis. skart. znak, lhůta: 280.9 V10
Počet listů/příloh/listů příloh: 4/0/0

Vyřizuje: Ing. Jana Crhová
Telefon: 465 670 295
E-mail: j.crhova@zamberk.eu
ID datové schránky: ia9b3gu

Datum: 11.04.2023

*

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Obec Nekoř, IČO 00279269, Nekoř 330, 561 63 Nekoř (dále jen "žadatel") podal dne 09.03.2023
žádost o vydání společného povolení na stavbu:

"Nekoř, Bredůvka - chodník podél I/11 a III/3121"

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 300, 422, 448, parc. č. 1383/3, 1383/4, 1445, 1450, 1451, 1452/1,
1452/2, 1454, 1455, 2962/2, 2962/3, 2974/2, 2974/4, 2975, 3506/16 v katastrálním území Nekoř.
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").

Stavba obsahuje:

SO 101 Zpevněné plochy

- Nově navrhované chodníky jsou vedeny podél stávajících silnic I/11 a III/31217. Délka staničení
nově navržené větve A je 0,20878 km v šíři 1,70 m, délka větve B 0,13604 km v šíři 1,50 m a délce
C 0,26872 v šíři 1,50 m. Příčný sklon na všech chodníkových větví je jednostranný s hodnotou 2 %.
Povrch chodníkových ploch bude proveden z betonové zámkové dlažby, která bude upnuta do
parkové obruby v místě napojení na zeleň, v místě styku s vozovkou a v prostoru křižovatek do
kamenné obruby, v ostatních úsecích do betonové silniční obruby. Obruby budou v místě styku s
vozovkou doplněny betonovým vodícím proužkem bílé barvy. V místě snížené obruby (sjezdy, místa
pro přecházení, atd.) bude podél obruby vytvořen varovný pás šířky 0,4 m z dlažby pro nevidomé
(červené).V místě sjezdů a v místech pojížděných vozidly bude použita betonová zámková dlažba
určená pro pojíždění vozidel. Prostor křižovatky I/11 - III/31217 a I/11 - III/3114 bude upraven na
možnost podélného parkování o šířce 3,50 v délce 17,60 m se sklonem 3 %. Povrch pojížděných a
parkovacích ploch bude z velkých kamenných kostech s kamenným obrubníkem v místě styku s
komunikací doplněny o vodící proužek bílé barvy. Zrekonstruované nástupiště autobusové zastávky
bude mít šířku 2,50 m se sklonem 2% a odvodněním před obrubu do zeleně. Povrch nástupiště bude
z betonové zámkové dlažby.

SO 301 Dešťová kanalizace

- V rámci stavby chodníku bude vybudována dešťová kanalizace pro odvodnění navrhovaného
chodníku. Část příkopů bude nahrazena chodníky a příkopy tak budou nově zatrubněny.

SO 401 Veřejné osvětlení

- veřejné osvětlení bude provedeno umístěním 10 kusů svítidel na stožárech o výšce 10 m, 1 kus
umístěny na betonovém stožáru distribuční sítě, u zastávky autobusu 1 kus na stožáru výšky 6m.

SO 801 Konečné terénní úpravy

- budou provedeny konečné terénní úpravy terénu v okolí stavby a zasakovacích průlehů a následné
ohumusování zeminy a ozelenění travním semenem.



Pokračování č.j.: MUZBK-18888/2023, MUZBK-13640/2023/03

2/4

Stavba je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací na dotčeném území. Na stavbu bylo
vydáno Městským úřadem Žamberk, odborem SUUP, podle ustanovení § 96b odst. 3 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“), závazné stanovisko ze dne 10.08.2022 pod č.j.: MUZBK-28674/2022/CHAL.

V souladu s ustanovením § 94j odst. 2 stavebního zákona vydal Městský úřad Letohrad, odbor výstavby a
ŽP, jako příslušný stavební úřad pro vedlejší stavbu – veřejné osvětlení, souhlasné závazné stanovisko ze
dne 28.12.2022 pod č.j.: 12535/2022/MULET/2300/116.

Dnem podání u stavebního úřadu bylo zahájeno společné řízení.

Podrobnější informace z hlediska umístění, technického řešení, postupu a podmínek realizace předmětné
stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci stavby (SPS) zpracované společností Ing. Petr Novotný,
Ph.D., Ateliér malých okružních křižovatek, Hlaváčova 179, 530 02 Pardubice, autorizovaný inženýr pro
dopravní stavby a městské inženýrství Ing. Petr Novotný, ČKAIT 0700876.

Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4
písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 písm. c) a § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební
zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona. Jelikož jsou stavebnímu
úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované
stavby, upouští ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a místního
šetření. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost
připomínky nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení.

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem,
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Osoba, která je účastníkem řízení podle ustanovení § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení
podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání
námitek.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Žamberk, odbor správní a
dopravy, úřední dny pondělí, středa 8:00-11:00 hodin a 12:00-17:00 hodin, čtvrtek 8.00 - 11.00 hodin) po
telefonické domluvě.

Speciální stavební úřad současně se zahájením stavebního řízení účastníkům řízení oznamuje, že mají
možnost seznámit se s podklady rozhodnutí v kanceláři č. 2, Městského úřadu Žamberk, odboru
správního a dopravy, Nádražní 833, Žamberk a vyjádřit se k nim podle § 36 odst. 3 správního řádu, ve
lhůtě do 5 dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. Po uplynutí lhůty k vyjádření k
podkladům rozhodnutí speciální stavební úřad rozhodne ve výše uvedené věci.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Ing. Jana Crhová
referent (oprávněná úřední osoba)



Pokračování č.j.: MUZBK-18888/2023, MUZBK-13640/2023/03

3/4

U P O Z O R N Ě N Í !

Vyvěšení této VEŘEJNÉ VYHLÁŠKY okamžitě po jejím obdržení po dobu 15 dnů (v
souladu s ustanovením § 25 správního řádu) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad
Žamberk a Obecní úřad Nekoř. Veřejnou vyhlášku je nutné zveřejnit též způsobem umožňujícím
dálkový přístup. Uvedený úřad zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty pro vyvěšení, resp.
zveřejnění byla veřejná vyhláška neprodleně vrácena silničnímu správnímu úřadu a to
s potvrzením o dni vyvěšení a sejmutí.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:
(podpis a razítko) (podpis a razítko)

Obdrží:

účastníci (doručenky):
Obec Nekoř, IDDS: 8qra44i

sídlo: Nekoř č.p. 330, 561 63 Nekoř

účastníci řízení (doručenky) vlastníci podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona:
Mgr. Petra Blažková, DiS., IDDS: txtw3un

trvalý pobyt: Nekoř č.p. 284, 561 63 Nekoř
Stanislav Knápek, Okružní č.p. 319, 789 91 Štíty
Darja Kreisinger, Bredůvka č.p. 8, Nekoř, 561 64 Jablonné nad Orlicí
Jaroslav Kreisinger, Bredůvka č.p. 8, Nekoř, 561 64 Jablonné nad Orlicí
Aleš Lux, Bredůvka č.p. 25, Nekoř, 561 64 Jablonné nad Orlicí
Blažena Novotná, Bredůvka č.p. 1, Nekoř, 561 64 Jablonné nad Orlicí
David Novotný, Bredůvka č.p. 1, Nekoř, 561 64 Jablonné nad Orlicí
Ludmila Venclová, Albertova č.p. 1393, 564 01 Žamberk
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77

sídlo: Slezská č.p. 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí

účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou):
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 302, 305, 308, 309, 311, 900, parc. č. 1324/1, 1429, 1433/1, 1433/2, 1435, 1436, 1437, 1443,
1444, 1448, 1457/1, 1458/5, 1459/1, 1461/1, 1463/2, 1518/9, 2974/1, 2979, 2981, 3565/2 v
katastrálním území Nekoř

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Nekoř, Bredůvka č.p. 13, č.p. 12, č.p. 11, č.p. 10 a č.p. 9, Nekoř č.p. 401



Pokračování č.j.: MUZBK-18888/2023, MUZBK-13640/2023/03

4/4

dotčené orgány:
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69

sídlo: Teplého č.p. 1526, 530 02 Pardubice 2
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Územní pracoviště Ústí nad
Orlicí, IDDS: 23wai86

sídlo: Smetanova č.p. 43, 562 01 Ústí nad Orlicí 1
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Městský úřad Letohrad, odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: mnbb4qe

sídlo: Václavské náměstí č.p. 10, 561 51 Letohrad
Městský úřad Žamberk, odbor SUUP - orgán územního plánování, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01
Žamberk
Městský úřad Žamberk, odbor SUUP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01 Žamberk
Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán ochrany ovzduší, Nádražní č.p. 833, 564 01 Žamberk
Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Nádražní č.p. 833,
564 01 Žamberk
Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán státní správy lesů, Nádražní č.p. 833, 564 01 Žamberk
Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán v oblasti odpadového hospodářství, Nádražní č.p. 833, 564
01 Žamberk
Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - vodoprávní úřad, Nádražní č.p. 833, 564 01 Žamberk
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Policie ČR, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32

sídlo: Tvardkova č.p. 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí
Povodí Labe, státní podnik, závod Hradec Králové, IDDS: dbyt8g2

sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3

ostatní:
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6

sídlo: Tkalcovská č.p. 110, 560 02 Česká Třebová
Obecní úřad Nekoř, úřední deska, IDDS: 8qra44i

sídlo: Nekoř č.p. 330, 561 63 Nekoř


		2023-04-11T12:53:25+0200
	Ing. Jana Crhová
	referent (oprávněná úřední osoba)




